ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG CẨM THÀNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /TB-UBND
	Cẩm Thành, ngày      tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

về việc tổ chức Chương trình “Đêm hội trăng rằm” - Vui Tết Trung thu năm 2025

và công tác đảm bảo An ninh trật tự tại khu vực tổ chức

Thực hiện Kế hoạch số 51/KH-UBND ngày 30/9/2025 của UBND phường về tổ chức các hoạt động vui tết Trung thu cho các cháu thiếu nhi năm 2025 trên địa bàn phường. UBND phường Cẩm Thành tổ chức Chương trình “Đêm hội trăng rằm” - Vui Tết Trung thu năm 2025 với chủ đề: “Trung thu trọn vẹn - Lan tỏa yêu thương” tại Quảng trường tỉnh (đường Phạm Văn Đồng, phường Cẩm Thành) vào lúc 17h30 phút, ngày 05/10/2025 chiều Chủ Nhật (14/8/2025 Âm lịch). Để công tác tổ chức chương trình được được đảm bảo về an ninh trật tự tại khu vực Quảng trường. UBND phường Cẩm Thành thông báo một số nội dung cụ thể như sau:

1. UBND phường đã bố trí địa điểm trông giữ xe miễn phí tại Sân trường THCS Nghĩa Chánh (số 88 Phạm Văn Đồng) để cho người dân, phụ huynh và các cháu đến gửi xe đi tham dự Chương trình “Đêm hội trăng rằm” tại Quảng trường.

2. Tại Quảng trường và khu vực xung quanh Quảng trường trước, trong thời gian tổ chức chương trình, đề nghị các hộ dân không được kinh doanh, mua bán trên vỉa hè, lòng đường; không được tổ chức trông giữ xe có thu tiền trên các vỉa hè, điểm công cộng tại các khu vực xung quanh Quảng trường nơi tổ chức sự kiện.

3. Công an phường chủ trì, phối hợp với BCH Quân sự phường đảm bảo công tác an ninh trật tự tại khu vực tổ chức chương trình và khu vực các tuyến đường xung quanh khu vực Quảng trường. Lưu ý không để tình trạng xe dừng, đỗ gây ùn tắc giao thông tại các tuyến đường xung quanh khu vực Quảng trường. Có kế hoạch bố trí lực lượng phù hợp để trông giữ xe miễn phí tại điểm giữ xe ở sân trường THCS Nghĩa Chánh.
UBND phường thông báo để các cơ quan, đơn vị, người dân được biết, thực hiện./.

	Nơi nhận:
	        KT. CHỦ TỊCH

	- TT Đảng uỷ, TT HĐND phường;

- CT, các PCT UBND phường;

- MT và các tổ chức CT-XH phường;

- VP HĐND&UBND phường;

- CA phường; BCH QS phường;

- Phòng: VH-XH; KT,HT&ĐT phường;

- Trung tâm Cung ứng dịch vụ công phường (T/báo);

- Các CQ, đơn vị, trường học trên địa bàn phường;

- Tổ trưởng 25 tổ dân phố;

- Lưu: VT, VHXH.
	         PHÓ CHỦ TỊCH

      Võ Đức Anh